PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Conselho Municipal de Saúde

Av. Dr. Getúlio Vargas 330, Mauá, SP. CEP 09310-180
FONE (11)4547-6262 (11)4547-6217, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA,

SITE www.maua.sp.gov.br e-mail saude@maua.sp.gov.br

                                                                   PORTARIA CMS Nº 002 de 25 maio de 2015.

 Dispõe  sobre  a  instituição  da

Comissão  Organizadora  da  IX

Conferencia Municipal de Saúde.

                 José de Souza Viana, presidente do Conselho Municipal de Saúde, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Art 5º, do Decreto nº 8.054, de 13 de maio de 2015, institui:

                 Art. 1º – Fica instituída a Comissão Organizadora da IX Conferencia Municipal de Saúde,
subordinada  à  Secretaria  de Saúde,  que  terá  por  finalidade  organizar  todos os  atos  para  sua
consecução, empregando, quando necessário, os órgãos da Administração no que couber, bem
como organizar todas as atividades inerentes ao evento;
                 Parágrafo Único – A Secretaria de Saúde dará  apoio necessário ao desenvolvimento
das atividades da Comissão Organizadora.

                 Art. 2º – Ficam designados para compor a Comissão referida no Art. 1º desta Portaria, os
seguintes membros:
- Lourival Neri Pontes
-Walter Barbosa
-José Monteiro Filho
-Darcy Bassi
-Romualdo Moncorvo de Lima
-Eloisa Helena de Almeida Adão
-Katia Vital Navarro Watanabe
-Sheila Chaves Serpa

                Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação;

                Art. 4º – Ficam renovadas as disposições em contrário.

José de Souza Viana
 Presidente do Conselho Municipal de Saúde

mailto:saude@maua.sp.gov.br
http://www.maua.sp.gov.br/

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
	Conselho Municipal de Saúde